
seXTA-feirA, 05 de mArço de 20104
Diário OficialExecutivo  6

preFeiTurA municipAl de sAnTArÉm
número de publicAção: 74608

secreTAriA municipAl de AdminisTrAção – semAd
AViso de liciTAção

preGão presenciAl nº 002/2010-semAd
objeto: Aquisição de Combustível: gasolina comum, óleo diesel 
e óleo lubrificante. Abertura: 17 de março de 2010 às 09:00 
horas no CIAM. O Edital e informações poderão ser obtidos na 
SEMPLAN, Santarém/PA, no horário de 08:00 às 13:00 horas ou 
pelo telefone (0XX93)2101-5550.

Santarém, 05 de março de 2010.
Antônio eder John de sousa

Pregoeiro

preFeiTurA municipAl de sAnTArÉm
número de publicAção: 76383

secreTAriA municipAl de TrAnsporTe público e 
TrÂnsiTo - smT

AViso de liciTAção
preGão presenciAl nº 001/2010-smT

objeto: Aquisição de combustível, para atender a Secretaria 
Municipal de Transporte Público e Trânsito - SMT, Abertura: 17 
de março de 2010, às 14h30 no auditório do SEMSA. O Edital e 
informações poderão ser obtidos no Site: www.santarem.pa.gov.
br, ou na SEMPLAN pelo telefone (0xx93) 2101-5550, no horário 
de 8h às 13h.

Santarém, 04 de março de 2010.
pedro Gilson VAlÉrio de oliVeirA

Pregoeiro

preFeiTurA municipAl de sAnTArÉm
número de publicAção: 76412

secreTAriA municipAl de educAção e desporTo
reTiFicAção

A Secretaria Municipal de Educação comunica a retificação da 
publicação realizada no dia 26/02/10 no DOE nº 31613, extrato 
de Contrato, onde se lê: dispensA: 003/2010. Finalidade: 
Locação de Imóveis com a Finalidade de Funcionamento de Salas 
de Aula para as Escolas da Rede Municipal de Ensino; as Unidades 
de Educação Infantil; Bem como as Atividades do Projeto de 
Oficina de Mosaico e Projeto Camerata. Prazo: 01/02/2010 a 
31/12/2010. Leia-se: Locação de Imóveis com a Finalidade de 
Funcionamento de Salas de Aula das Escolas da Rede Municipal 
de Ensino; das Unidades Municipal Educação Infantil (UMEI); e 
das Atividades Desenvolvidas pelos Projetos Oficina de Mosaico; 
Camerata e Padaria-Escola. Prazo: 02/02/2010 a 31/12/2010.
onde se lê: contrato nº 005/2010. Valor Mensal: R$-
1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais). Leia-se: Valor Mensal: 
R$-2.837,50 (Dois mil oitocentos e trinta e sete reais e cinqüenta 
centavos)
onde se lê: contrato nº 006/2010. Partes: Secretaria 
Municipal de Educação e Desporto/ Diocese de Santarém
Valor Mensal: R$-1.337,50 (Hum mil trezentos e trinta e sete 
reais e cinqüenta centavos). Leia-se: Contrato nº 006/2010. 
Partes:Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Obras 
Sociais da Diocese de Santarém
Valor Mensal: R$-2.182,00 (Dois mil cento e oitenta e dois 
reais)
onde se lê: contrato nº 024/2010. Valor Mensal: R$-610,00 
(Seiscentos e dez reais). Leia-se: Valor Mensal: R$-620,00 
(Seiscentos e vinte reais).

Santarém, 05 de março de 2010.
raimunda lucineide Gonçalves pinheiro

Secretária Municipal de Educação

preFeiTurA municipAl de sAnTArÉm
secreTAriA municipAl de educAção e desporTo

reVoGAção de liciTAção
preGão presenciAl n.º 003/2010 – semed

A Secretaria Municipal de Educação e Desporto torna público a 
REVOGAÇÃO do pregão presencial nº 003/2010, destinado à 
Contratação de serviços de locação de veículos de embarcação 
para atender as necessidades administrativas e as atividades de 
supervisão escolar da SEMED, com base no art. 49 da lei nº 
8.666/93.

Santarém, 05 de março de 2010.
raimunda lucineide Gonçalves pinheiro
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

preFeiTurA municipAl de sAnTArÉm
secreTAriA municipAl de educAção e desporTo

reVoGAção de liciTAção
preGão presenciAl n.º 004/2010 – semed

A Secretaria Municipal de Educação e Desporto torna público a 
REVOGAÇÃO do pregão presencial nº 004/2010, destinado 
à locação de veículos e embarcação para atender ao transporte 
da merenda escolar da Secretaria Municipal de educação e 
Desporto, com base no art. 49 da lei nº 8.666/93.

Santarém, 05 de março de 2010.
raimunda lucineide Gonçalves pinheiro
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

preFeiTurA municipAl de pArAuApebAs
número de publicAção: 76051
Fundo municipAl de educAção

eXTrATo de conTrATo
conTrATo nº...........: 20100093
oriGem.....................: TomAdA de preço nº 2/2010 
001semed
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: CONSTRUTOTORA RAIZ LTDA
obJeTo......................: EXECUÇÃO DA OBRA PARA AMPLIAÇÃO 
DA ESCOLA ANTONIO VILHENA
NA VILA CEDRE I, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO 
DO PARÁ.
VALOR TOTAL................: R$ 1.109.278,71 (um milhão, 
cento e nove mil, duzentos e setenta e oito reais e setenta e 
um centavos) PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 
Projeto 1601.123610401.1.030 RECUP. CONSERV. E REVITAL. 
DE UNIDADES DE ENSINO, Classificação econômica 4.4.90.51.00 
OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de 
R$ 1.109.278,71
VIGÊNCIA...................: 02 de Março de 2010 a 30 de Agosto 
de 2010

DATA DA ASSINATURA.........:  02 de Março de 2010

preFeiTurA municipAl de pArAuApebAs
AViso de liciTAção

preGão nº 9/2010 007GAbin
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 25 de Março de 2010, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para Fornecimento de materiais para uso na construção de 
abrigos para os desabrigados em decorrência de enchentes dos 
rios Parauapebs e Ilha do Coco, do Municipio de Parauapebas, 
no Estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar se na sala da Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL -CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS -PA,  03 de Março de 2010
ArGenor sousA silVA

Pregoeiro(a)

preFeiTurA municipAl de pArAuApebAs
AViso de liciTAção

preGão nº 9/2010 008GAbin
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 26 de Março de 2010, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para Fornecimento de cestas básica para distribuição junto ao 
desabrigados em decorrência de enchentes dos rios Parauapebs 
e Ilha do Coco, do Municipio de Parauapebas, no Estado do Pará., 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar 
se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS -PA,  03 de Março de 2010
ArGenor sousA silVA

Pregoeiro(a)

preFeiTurA municipAl de pArAuApebAs
Fundo municipAl de sAúde

AViso de liciTAção
TomAdA de preço nº 2/2010-002semsA

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE por intermédio da Comissão de Licitação, torna 
público que às 09:00 horas do dia 22 de Março de 2010, fará 
realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor 
preço, para Execução da obra de construção do Posto de Saúde 
do Bairro Da Paz no Município de Parauapebas, Estado do Pará., 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação - Rua F, nº 244 - Lote Especial - 
Bairro Cidade Nova - Parauapebas -Pará na Secretaria Municipal 
de Fazenda.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 

ESPECIAL, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente.

PARAUAPEBAS - PA, ##DAT 26 de Fevereiro de 2010
liA dA cosTA mirAndA

Comissão de Licitação
Presidente

preFeiTurA municipAl de pArAuApebAs
Fundo municipAl de sAúde

AViso de liciTAção
TomAdA de preço nº 2/2010-003semsA

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE por intermédio da Comissão de Licitação, torna público 
que às 09:00 horas do dia 23 de Março de 2010, fará realizar 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço, 
para Execução dos serviços de construção do Posto de Saúde do 
Bairro Betânia / Jardim Canadá no município de Parauapebas, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação - Rua F, nº 244 -Quadra 
80 - Lote Especial -Bairro Cidade Nova -Parauapebas -Pará na 
Secretaria Municipal de Fazenda.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente.

PARAUAPEBAS -PA, 26 de Fevereiro de 2010
liA dA cosTA mirAndA

Comissão de Licitação
Presidente

preFeiTurA municipAl de pArAuApebAs
número de publicAção: 76338

eXTrATo de conTrATo
conTrATo nº...........: 20100087
oriGem.....................: preGão nº 9/2010 001GAbin
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: TOPMÍDIA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
obJeTo......................: Serviços de produção e programação 
visual tais como: outdoor, adesivo, banners, papéis e estrutura 
metálica para ser utilizado na divulgação das ações do governo 
municipal em Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 2.132.899,20 (dois milhões, cento 
e trinta e dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e vinte 
centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
0201.041310082.2.009 ENCARGOS COM PUBLICIDADE E 
CAMPANHAS EDUCATIVAS, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 
3.3.90.39.92, no valor de R$ 2.132.899,20
VIGÊNCIA...................: 26 de Fevereiro de 2010 a 25 de 
Fevereiro de 2012

DATA DA ASSINATURA.........: 26 de Fevereiro de 2010

preFeiTurA municipAl de pArAuApebAs
eXTrATo de conTrATo

conTrATo nº...........: 20100070
oriGem.....................: preGão nº 9/2010 004GAbin
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: GRAFICA BAHIA LTDA
obJeTo......................: Serviços gráficos tais como:impressão 
de revistas, jornais, folder, cartazes, cartões, etc, para atender 
a demanda da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 1.158.115,00 (um milhão, cento e 
cinquenta e oito mil, cento e quinze reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
0201.041220037.2.003 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO CHEFE 
DO EXECUTIVO, Classificação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS 
SERV. DE TERC.
PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 
1.158.115,00
VIGÊNCIA...................: 19 de Fevereiro de 2010 a 18 de 
Fevereiro de 2012

DATA DA ASSINATURA.........: 19 de Fevereiro de 2010

preFeiTurA municipAl de pArAuApebAs
eXTrATo de conTrATo

conTrATo nº...........: 20100071
oriGem.....................: preGão nº 9/2010 004GAbin
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: ALTOGRÁFICA -SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA 
-EPP
obJeTo......................: Serviços gráficos tais como:impressão 
de revistas, jornais, folder, cartazes, cartões, etc, para atender 
a demanda da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do 
Pará.


